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Licitacién Publica No MP-SE-LP-PS-002-2016, cuyo objeto es la “PRESTACION
DEL SERVICIO A TRAVES DEL SUMINISTRO DE UN COMPLEMENTO
ALIMENTARIO EN LA MODALIDAD DE ATENCION - RACION PREPARADA
EN SITIO E INDUSTRIALIZADA / JORNADA DE LA MANANA Y TARDE, A LOS
NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES VALIDADOS EN LA MATRICULA SIMAT
DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES, EL PERIODO
LECTIVO 2016"

EVALUACION JURIDICA

De acuerdo con el término previsto en el pliego de condiciones, comedidamente me
permito rendir el correspondiente informe de evaluacién juridica de las propuestas
presentada por:

UNION TEMPORAL PAE PALMIRA 2016- REPRESENTANTE LEGAL
PRINCIPAL GUILLERMO ALBRTO GOMEZ URIBE Y REPRESENTANTE
SUPLENTE RAUL ALBERTO BRAVO AGUILAR.

UNION TEMPORAL PALMIRALIMENTOS- REPRESENTANTE LEGAL JUAN
MANUEL ROJAS ROJAS-.

UNION TEMPORAL PAE PALMIRA- REPRESENTANTE LEGAL- LUZ MABEL
PINZON ARENAS

SE REALIZA LA VERIFICACION DE LA PROPUESTAS PRESENTADAS DE ACUERDO

AL ORDEN ESTIPULADO EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA FECHADA EL 8 DE
ABRIL DE 2016.

UNION TEMPORAL PAE PALMIRA 2016- REPRESENTANTE LEGAL
*  PRINCIPAL GUILLERMO ALBRTO GOMEZ URIBE Y REPRESENTANTE
| SUPLENTE RAUL ALBERTO BRAVO AGUILAR \

DOCUMENTOS REQUISITOS
Carta de Presentacion de la propuesta — Folio 1-2 CUMPLE
Conformacion de la Unién Temporal- Folio 137-140 CUMPLE

Autorizaciones expresas mediantes actas de los | SE SOLICITO SUBSANAR EL ACTA A
representantes legales para la conformacion de la | LA FUNDACION SOCIAL DE APOYO
| union temporal presentada por uno de los DESARROLLO Y BIENESTAR DE LA

integrantes Corporacion Hacia aun Valle Solidario | NINEZ Y EL ADULTO MAYOR NUEVO
Folio 22-24 AMANACER. (ver nota 1)

/ Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Cadigo Postal 763533
www.palmira.gov.co
PBX.2709500 Ext. 2258
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Certificados de existencias y representaciones
legales- aportando la Camara de Comercio- Folio
6-13 y 14-21
CUMPLE
Garantia y Seriedad de la Propuesta- Folio 3-5 CUMPLE
CUMPLE
Certificado de Pago de Seguridad Social integral y
Parafiscales expedida por el Revisor fiscal de la
empresa- Folio 127 — 128
CUMPLE
Certificado de la procuraduria vigente- Folio 147-
151
Documento de constitucién de la unién temporal- CUMPLE
Folio 137-140
CUMPLE
Certificacion Contraloria- Folio 114-146
CUMPLE
Antecedentes Penales- Folio 152-154
CUMPLE
Fotocopia de la cedula-Folio 124-126
RUP- Folios 155-237 NO CUMPLE CON EL REQUISITO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
2.2.1.1.1.5.1 DEL DECRETO 1082/2015
( ver nota 2)
CUMPLE
Registro Unico Tributario. (DIAN). Folio 122-123
Compromiso anticorrupcion- Folio 141-143 CUMPLE

NOTA 1- Documento subsanado el cual fue presentado en 3 FOLIOS y se incorporan a la
propuesta.

NOTA 2- De acuerdo a la evaluacion anterior y a la exigencia del RUP, sirvase aclarar y
acreditar la renovacion del Registro Unico de Proponentes.

HASTA TANTO NO SE ACLARE LO ANTERIOR SE ENTIENDE QUE LA PROPUESTA
JURIDICA presentada por la UNION TEMPORAL PAE PALMIRA, representada
legalmente por el sefior GUILLERMO ALBERTO GOMEZ URIBE, identificado con la
cedula de ciudadania No 16.790.987 de Cali, no CUMPLE con los requisitos Juridicos
exigidos en el pliego de condiciones

UNION TEMPORAL PALMIRALIMENTOS- REPRESENTANTE LEGAL JUAN
MANUEL ROJAS ROJAS

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Cédigo Postal 763533
www.palmira.gov.co

PBX.2709500 Ext. 2258
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Certificado de Pago de Seguridad
Social integral y Parafiscales
expedida por el Revisor fiscal de la
empresa- Folio 27-34

DOCUMENTOS REQUISITOS

Carta de Presentacion de la propuesta CUMPLE
— Folio 3-4

Conformacién de la Unién Temporal- CUMPLE
Folio 24-25

Autorizaciones expresas mediantes CUMPLE
actas de los representantes legales

para la conformaciéon de la union

temporal- Folio 15-16

Certificados  de  existencias vy

representaciones legales- aportando la CUMPLE
Camara de Comercio- Folio 9-14

Garantia y Seriedad de la Propuesta- CUMPLE
| Folio 18-22

CUMPLE

Certificado de la procuraduria vigente

Documento consultado através de la pagina
http://iwww.procuraduria.gov.cole se imprime para
constancia de la entidad

Documento de constitucion de la unién
temporal- Folio 137-140

CUMPLE

Certificacién Contraloria

Documento consultado a través de la pagina
http://www.contraloria.gov.co/web/guest/certificados-
persona-natural
se imprime para constancia de la entidad

Antecedentes Penales

Documento consultado a través de la pagina
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/
se imprime para constancia de la entidad

Fotocopia de la cedula Folio 6-7

CUMPLE

RUP- Folios 39-68

NO CUMPLE CON EL REQUISITO ESTABLECIDO EN
EL ARTICULO 2.2.1.1.1.5.1 DEL DECRETO 1082/2015

71

( ver nota 1)
_ CUMPLE
Registro Unico  Tributario. (DIAN).
Folio 36-37
Compromiso anticorrupcioén- Folio 70- CUMPLE

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP

Calle 30 No. 29 -39: Cédigo Postal 763533

www . palmira.gov.co
PBX.2709500 Ext. 2258
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NOTA 1- De acuerdo a la evaluacion anterior y a la exigencia del RUP, sirvase aclarar y
acreditar la renovacion del Registro Unico de Proponentes del integrante de la Unidn
Temporal Fundacion Colombia una Nacién Civica.

HASTA TANTO NO SE ACLARE LO ANTERIOR SE ENTIENDE QUE LA PROPUESTA
JURIDICA presentada por la UNION TEMPORAL PALMIRALIMENTOS,
representada legalmente por el sefior JUAN MANUEL ROJAS ROJAS, identificado con la
cedula de ciudadania No 16.782.125 de Cali, no CUMPLE con los requisitos Juridicos
exigidos en el pliego de condiciones

UNION TEMPORAL PAE PALMIRA- REPRESENTANTE LEGAL- LUZ MABEL
PINZON ARENAS

DOCUMENTOS REQUISITOS
Carta de Presentacion de la propuesta — Folio 1-2 CUMPLE
Conformacion de la Unién Temporal- Folio 25-28 CUMPLE

Autorizaciones expresas mediantes actas de los | SE  SOLICITO AL PROPONENTE
representantes legales para la conformacion de la | MEDIANTE CORREO QUE SUBSANARA

union temporal ESTE DOCUMENTO (ver nota 1)

Certificados de existencias y representaciones

legales- aportando la Camara de Comercio- Folio CUMPLE

5-15

Garantia y Seriedad de la Propuesta- Folio 19-24 CUMPLE
CUMPLE

Certificado de Pago de Seguridad Social integral y
Parafiscales expedida por el Revisor fiscal de la
empresa- Folio 29-35

CUMPLE
Certificado de la procuraduria vigente- Folio42-45

CUMPLE
Certificacién Contraloria- Folio 38-41

CUMPLE
Antecedentes Penales- Folio 36-37

CUMPLE

Fotocopia de la cedula Folio 3-4

RUP- Folios 48-106 NO CUMPLE CON EL REQUISITO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
2.2.1.1.1.5.1 DEL DECRETO 1082/2015
( ver nota 2)

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Cddigo Postal 763533
www.palmira.gov.co

PBX.2709500 Ext. 2258
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Registro Unico Tributario. (DIAN). Folio 46-47

CUMPLE

Compromiso anticorrupcién- Folio 733-734

CUMPLE

NOTA 1- El documento solicitado no fue aportado por el proponente

NOTA 2- De acuerdo a la evaluacion anterior y a la exigencia del RUP, sirvase aclarar y

acreditar la renovacion del Registro Unico de Proponentes.

HASTA TANTO NO SUBSANEN Y ACLAREN SE ENTIENDE QUE LA PROPUESTA
JURIDICA presentada por la UNION TEMPORAL PAE PALMIRA, representada
legalmente por la sefiora LUZ MABEL PINZON ARENAS, identificada con la cedula de
ciudadania No 66-658.409 de Cerrito, no CUMPLE con los requisitos Juridicos exigidos

en el pliego de condiciones.

EVALUACION FINANCIERA

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Cédigo Postal 763533
www.palmira.gov.co

PBX.2708500 Ext. 2258
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TECNICA'Y FINANCIERA

ANALISIS CAPACIDAD FINANCIERA

LICITACION PUBLICA No. MP-LP-SG-PS-001-2016
CORPORACION HACIA UN VALLE SOLIDARIO - SIGLA: * PROGRAMA VALLE SOLIDARIO"
ANALISIS A DICIEMBRE 31 DE 2014

PRESUPUESTO OFICIAL (Incluldo LV A )

ACTWO CORRIENTE $ 1935.883.829,00
PASVO CORRIENTE § 425,769.52100

PASIWO TOTAL = PASIVO 20M $ 1460.728.062.00
FPATRIM ONIO LIQUIDO = PATRIM ONIO 20 $ 2.020835.766 .00
PATRIM ONIO BRUTO = ACTIVO 20% § 3.481583.829,00
UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL § 2.DB.6T4 446,00

GASTOS DE INTERESES $ 249.575.727.00

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CON FECHA DE RENOVACION: ABRIL 06 DE

CAPACIDAD FINANCI

LIQUIDEZ : (N\CTIVO CORRIENTE / PASIVO CORRIENTE) »= 2.5 455

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ( PASIVO TOTAL/PATRIMONIO BRUTO) DO == 25% 041

COBERTURA DE INTERESES (UTILIDAD OPERACIONAL / GASTOS DE INTERESES) » = B0 veces B.45
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (ROE) UTILIDAD OP ERACIONAL/ PATRIM ONIO LIGUIDO >= 7.0 % 104

RENTABILIDAD DEL ACTIVO (ROA ). UTILIDAD OPERACIONAL / ACTIVO TOTAL >= 20 %

. RESUMEN ANALISIS FINANCIERO

LIQUIDEZ »=25  HABILITA

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO «= 25% ‘NO HABILITA

COBERTURA DE INTERESES » = 5.0 Veces NO HABILITA

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (ROE)>= 70 % | | HABILITA

RENTABILIDAD DEL ACTIVO (ROA) >= R0 % HABILITA 6%

FUNDACION SOCIAL DE APOVO DESARROLLO Y BIENESTAR DE LA NINEZ Y EL ADULTO MAYOR - NUEVO AMANECER
ANALISIS A DICIEMBRE 31 DE 2014

PRESUFPUESTO OFICIAL (Incluida LV A ) § 4 389.000.000.00
ACTIVOCORRIENTE $ T7 667 888,00
PASIVO CORRIENTE % 6,805 00000
PASNVOTOTAL = PASIVO 20M $ 699500000
FPATRIMONIO LIQUIDO =FPATRIMONIO 20 $ ‘B3 522 888,00
PATRIMONIO BRUTO = ACTIVO 20 § W06 BAE8.00
UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL $ 42.3090.49800

GASTOS DE INTERESES S 967 000,00

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CON FECHA DE INSCRIPCION: NOVIEMERE 26
DE 2016

CAPACIDAD AINANCIERA
LIQUIDEZ ; [ACTIVO CORRIENTE / PASIVO CORRIENTE) »= 2.5 .72
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO : { PASIVO TOTAL/ PATRIM ONIO BRUTOQ) 00 <= 25% 0087
COBERTURA DE INTERESES. (UTILIDAD OPERACIONAL / GASTOS DE INTERESES) » = 8.0 veces 4375
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (ROE) UTILIDAD OPERACIONAL/ PATRIM ONIO LIQUIDO »= 17,0 % 0.23
RENTABILIDAD DEL ACTIVO (ROA) UTILIDAD OPERACIONAL/ACTVO TOTAL >= 20% 0.22
A RESUMEN ANALISIS AINANCIERO i

HABILITA s B2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO <= 25 % NO HABILITA 3%
COBERTURA DE INTERESES > = 1%.0 Veces HABILITA 43.75
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (ROE) »= 7.0 % HABILITA 239%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO (ROA)>= R0 % HABILITA 22%

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Codigo Postal 763533
www.palmira.gov.co

PBX.2709500 Ext. 22568
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UNION TEMPORAL PAE PALMIRA 2016
LA CUAL ESTA CONFORMADA POR LOS SIGUIENTES MIEMBROS:
CORPORACION HACIA UN VALLE SOLIDARIO, PROGRAMA VALLE SOLIDARIO , CON UNA PARTICIPACION DEL 57% Y
FUNDACION SOCIAL DE APOYO DESARROLLO Y BIENESTAR DE LA NINEZ Y EL ADULTO MAYOR - NUEVO AMANECER, CON UNA \
PARTICIPACION DEL 43%

HABILITA

LIQUIDEZ >=25

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO <= 25 % NO HABILITA 40%
COBERTURA DE INTERESES > = 50 Veces NO HABILITA 855
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (ROE)>= 7.0 % HABILITA 99%
RENTABILIDAD DELACTNO (ROA)> = ©.0% HABILITA 50%

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Cddigo Postal 763533
www.palmira.gov.co
PBX.2709500 Ext. 2258
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MUNICIPIO DE PALMIRA NIT No.891.380.007-3
ANALISIS CAPACIDAD FINANCIERA
LICITACION PUBLICA No. MP-LP-SG-PS-001-2016

ANALISIS A DICIEMBRE 31 DE 2014

PRODUCTORA Y DISTRIBUCION DE PRODUCTOS LACTEOS Y COMESTIBLES S.A.S. - PROLAC S.A.S.

| VALORES DEL RUP.

PRESUPUESTO OF ICIAL (Incluido | V.A.)
ACTVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL = PASNO 20
PATRIMONIO LIQUIDO =PATRIMONIO 20%
PATRIMONIO BRUTO = ACTIVO 204
UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL
GASTOS DE INTERESES

$ 4.389.000.000,00
$ 1687.48.00000
$ 380,089 000,00
$ 877.362.000.00
$ 5.8197.00000
$ 0,058.540.000,00
$ 437.94 000,00

REGIS TRO UNICO DE PROPONENTES CON FECHA ULTIMA DE RENOVACION: ABRIL 15 DE
2015

LIQUIDEZ : (ACTIVO CORRIENTE / PASIVO CORRIENTE) > = 2.8 4,44

NIVEL DE ENDEUDAM IENTO : (PASIVO TOTAL/ PATRIMONIO BRUTO)'D0 <= 26 % X

COBERTURA DE INTERESES: (UTILIDAD OPERACIONAL / GASTOS DE INTERESES) > = 5,0 veces 404
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (ROE); UTILIDAD OPERACIONAL / PATRIMONIO LIQUIDD >= 7.0 % 0,08
IONAL/ACTIVO TOTAL >= 2,0 % 0,07

T T RESUMEN ANALISIS BNANCIERO i

LIQUIDEZ »=25 HABILITA §d4d4

NIVEL DE ENDEUDAM IENTO «= 26 % NO HABILITA 5%

COBERTURA DE INTERESES » = 6,0 Veces NO HABILITA 4,04

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (ROE) >= 7.0 % NO HABILITA 8%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO (ROA) > = 2,0 % 'NO HABILITA 7%

FUNDAGION NATURALEZA ¥ VIDA - FUNDANAVI
ANALISIS A DICIEMBRE 31 DE 2014

VARIABLES

‘VALORES DEL RUP.

PRESUPUESTO OFICIAL (Incluido IV.A )
ACTWOCORRIENTE

PASWVOCORRIENTE

PASNOTOTAL =PASNO Z0W
PATRIMONIOLIQUIDO =PATRIMONIO 204
FPATRIMONIOBRUTO = ACTIVO 20%
UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL

§ 4.380.000.000.00
$ 3.430.320 564,00
$ 1362.99.064,00
$ 1392.08.004.00
$ 3238574 2400
$ 4631402 888 00
$ 1B02.654 088,00

GASTOSDE INTERESES $ 3.230.665,00
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CON FECHA ULTIMA RENOVACION: ABRIL 09 DE 2015 sl
: _ _ | FOLIOS Nos- Dol 48 AL 62
CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ  (ACTWO CORRIENTE / PASIVO CORRIENTE) >= 2.6 246
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO : (PASVO TOTAL/ PATRIMONIO BRUTO)*00 == 25 % 0,30
GCOBERTURA DE INTERESES: (UTILIDAD OPERACIONAL / GASTOS DE INTERESES) » = 150 veces 557,06
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIM ONIO (ROE): UTILIDAD OPERACIONAL / PATRIMONIO LIQUIDO »>= 70 % 0.58
RENTABILIDAD DELACTIVO (ROA): UTILIDAD OPERACIONAL/ACTIVOTOTAL>= R0 % 039
SHH R R R ER R R e MWENAm HNANC@!O ..... 4

LIQUIDEZ »=25 HABILITA a4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO <= 25 % NO HABILITA 6%
COBERTURA DE INTERESES > = 5.0 Vaces HABILITA 557 95
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (ROE) »= 7.0 % HABILITA 23%
RENTABILIDAD DEL ACTVO (ROA)>= 2.0% HABILITA 0%

UNION TEMPORAL PAE PALMIRA

Y COMESTIBLES S.A.S. - PROLAC 5.A.S., CON UNA PARTICIPACION DEL
¥ FUNDACION NATURALEZA Y VIDA - FUNDANAVI, CON UNA PARTICIPACION

LA CUAL ESTA CONFORMADA POR LOS SIGUIENTES MIEMBROS: PRODUCTORA Y DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS LACTEOS

36%
DEL 656%

LIQUIDEZ »=25 HABILITA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO <= 26 % HABILITA
COBERTURA DE INTERESES » = 5,0 Veces HABILITA
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (ROE) >= 7.0 % HABILITA
RENTABILIDAD DEL ACTIVO (ROA) » = 2,0 % HABILITA

www,palmira.govfc-c') - LA
PBX.2709500 Ext. 2258
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MUNICIPIO DE PALMIRA NIT No.891.380.007-3
ANALISIS CAPACIDAD FINANCIERA
LICITACION PUBLICA No. MP-LP-SG-PS-001-2016

FUNDACION FOMENTO SOCIAL
ANALISIS A DICIEMBRE 31 DE 2014
L i VARIABLES ‘VALORES DEL RUP
PRESUPUESTO OFICIAL (Incluido LV A ) $ 4.389.000.000,00
ACTWO CORRIENTE § 2708357 65100
PASNO CORRIENTE $ 481043 500,00
PASNO TOTAL = PASIVO 20 $ 481043 500,00
PATRIM ONIOLIQUIDO = PATRIM ONIO 204 $ 224060134700
PATRIMONIOBRUTO = ACTIVO 201 $ 2721644 84700
UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL § 967,595 567,00 i
GASTOS DE INTERESES $ 33.400.730,00
" REGSTRO UNICO DE PROPONENT. CON FECHA [E INSCR!PCION MAYO 21 DE 201 5 Sl
' _PUNTAJES VERIFICADOS ENELRUP.APORTADO | FOLIOSNos, DelS4 AL 96 "
CAPACIDAD FINANCIERA '
‘ LIQUIDEZ : (ACTIVO CORRIENTE / PASIVO CORRIENTE) > = 2.5 583
NIVEL DE ENDEUDAM IENTO .(PASNO TOTAL/ PATRIMONIO BRUTD) D0 <= 25 % 077
COBERTURA DE INTERESES: (UTILIDAD OPERACIONAL / GASTOS DE INTERESES) » = 5.0 veces 28,89
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIM ONIO (ROE): UTILIDAD OPERACIONAL / PATRIM ONIO LIQUIDO »= 7.0 % 043

RENTABILIDAD DELACTIVO (ROA ) UTILIDAD OPEHACIONAL:‘ACTNOTOTAL >=R0% 038

LQUIDEZ >=25 HABILITA $ 553

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO <= 25% NO HABILITA 35%

COBERTURA DE INTERESES » = 5.0 Vecas NO HABILITA 28,89

RENTABILIDAD DEL PATRIM ONIO (ROE) > = 7.0 % HABILITA 43%

RENTABILIDAD DELACTWO (ROA)>= 0% HABILITA 36%
FUNDACION COLOMBIA UNA NACION CIVICA - CONCIVICA

ANALISIS A DICIEMBRE 31 DE 2014

PRESUPUESTO OFICIAL (incluido IVA ) $ 4.389,000 000,00
ACTNOCORRIENTE $ 1.238 883 95,00
PASNO CORRIENTE $ 157194.17.00
PASNOTOTAL=PASIVO 204 $ 345114 117,00
PATRIMONIO LIQUIDO =PATRIMONIO 204 $ 10.741469.735.00 I
PATRIMONIO BRUTO = ACTNO 204 $ W.192663852,00
B UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL $ 4331256 035,00
GASTOS DE INTERESES $ 217.381908,00
R \
. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CON FECHA ULTIMA RENOVACION: MARZO 13 DE S|
2015
_ PUNTAJES VERINCADOS EN EL RU.P; APORTADO _FOLIOS Nos  Del 97 AL 107

LIQUIDEZ : (ACTIVO CORRIENTE/ PASNO CORRIENTE) > = 2,5

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO : (PASIVO TOTAL/ PATRIM ONIO BRUTO) DO <= 25 %

COBERTURA DE INTERESES: (UTILIDAD OPERACIONAL / GASTOS DE INTERESES) > = 6,0 veces
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (ROE). UTILIDAD OPERACIONAL / PATRIMONIO LIQUIDO >= 7.0 %

RENTABILIDAD DEL ACTIVO{ROA) UTILIDAD OP ERACIONAL!ACTNO TOTAL>=RO0%

BRI L RESUMEN ANALISIS FINANCIERO
LIQUIDEZ »=25 HABILITA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO <= 2§ % NO HABILITA
COBERTURA DE INTERESES > = 5.0 Veces HABILITA
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (ROE) > = 7.0 % HABILITA
RENTABILIDAD DELACTVO (ROA)>= 20% ~ HABILITA
) Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
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Alcaldia Municipal MRAI
de Palmira construimos paz

Nit.: 891.380.007-3 RESUMEN EVALUACION JURIDICA
TECNICA Y FINANCIERA

UNION TEMPORAL PALMIRALIMENTOS
LA CUAL ESTA CONFORMADA POR LOS SIGUIENTES MIEMBROS:
FUNDACION FOMENT O SOCIAL, CON UNA PARTICIPACION DEL 50% Y
FUNDACION COLOMBIA UNA NACION CIVICA - CONCIVICA, CON UNA PARTICIPACION DEL 50%

R izt T RESUMENANALISIS FINANCIERQ i i
LIQUIDEZ >=25% HABILITA $777
NIVEL DE ENDEUDAM ENTO <= 26 % HABILITA 23%
COBERTURA DE INTERESES » = 15,0 Veces HABILITA 211
RENTABILIDAD DEL PATRIM ONIQ (ROE)>= 7.0 % HABILITA 4t
RENTABILIDAD DELACTVO (ROA)>= R0% HABILITA It

INFORME EVALUACION TECNICA

Referencia: Informe de Evaluacién Técnica de la propuesta presentada en el proceso de
Licitacién Publica: N° MP-SE-LP-PS-002-2016, cuyo objeto es PRESTACION DEL
SERVICIO A TRAVES DEL SUMINISTRO DE UN 'COMPLEMENTO
ALIMENTARIO EN LA MODALIDAD DE ATENCION - RACION PREPARADA
EN SITIO E INDUSTRIALIZADA / JORNADA DE LA MANANA Y TARDE, A LOS
NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES VALIDADOS EN LA MATRICULA SIMAT
DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES, EL PERIODO
LECTIVO 2016

De acuerdo con el término previsto en el pliego de condiciones, comedidamente me
permito rendir el correspondiente informe de evaluacién Técnica de las tres (3) propuestas
presentadas:

1. PROPUESTA: UNION TEMPORAL PAE PALMIRA
REPRESENTANTE LEGAL: LUZ MABEL PINZON ARENAS
Cedula de ciudadania No.66.658.409 de Palmira-Valle

No se realiza la evaluacién técnica por cuanto este oferente no esta habilitado por no
cumplir con los requisitos juridicos.

2 PROPUESTA: UNION TEMPORAL PAE PALMIRA 2016
REPRESENTANTE LEGAL: GULLERMO ALBERTO GOMEZ URIBE
Cedula de ciudadania No16.790.987 de Cali-Valle

No se realiza la evaluacion técnica por cuanto este oferente no esta habilitado por no
cumplir con los requisitos juridicos y financieros.

3 PROPUESTA: UNION TEMPORAL PALMIRALIMENTOS

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Caodigo Postal 763533
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REPRESENTANTE LEGAL: JUAN MANUEL ROJAS ROJAS
Cedula de ciudadania: 16.782.125 de Cali

No se realiza la evaluacién técnica por cuanto este oferente no esta habilitado por no
cumplir con los requisitos juridicos

Atentamente
ADRIANA ISABEL ROJAS AGUIRRE LUZ ELENA MONTOYA RIZZO
Abogada Contratista Financiera- Secretaria Juridica.

Secretaria Juridica

KATERINE LONDONO GONZALEZ
Ingeniera de Alimentos- Contratista.
Secretaria de Educacion.

De conformidad con lo anterior hasta tanto no se subsanen los documentos
juridicos exigidos en la evaluacién juridica, se recomienda al Ordenador del Gasto
la Declaratoria de Desierta del proceso de Licitacion Publica No MP-SE-LP-PS-
002-2016

Cada uno de los Integrantes del Comité evaluador, son responsables de sus
propias evaluaciones, las cuales se publican debidamente suscritas por ellos como
documento adjunto.

Teniendo en cuenta lo anterior y siguiendo el orden del cronograma se corre
traslado de la evaluacién para posibles observaciones, del 14 al 20 de abril de
2016.
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Sécretaria Juridica

Director Té
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